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13. REKABET KONGRESİ’NDE DİJİTALLEŞME VE 
YEŞİL DÖNÜŞÜMÜN ETKİLERİ 

ELE ALINDI
“REKABETÇİ BİR TÜRKİYE İÇİN İKİZ DÖNÜŞÜMÜN SAĞLANMASI ŞART”

Sektörel Dernekler Federasyonu (SEDEFED) tarafın-
dan bu yıl 13’üncüsü düzenlenen Rekabet Kongres , 
kamu, ş dünyası ve s v l toplum kuruluşlarının tem-
s lc ler  le alanında uzman s mler  b r araya get rd . 
“Yeş l Dönüşüm ve Döngüsel Ekonom  Işığında Pan-
dem  Sonrası Sektörler” ana temasının ele alındığı 
etk nl ğ n açılış konuşmalarını yapan TÜRKONFED 
Yönet m Kurulu Başkanı Orhan Turan, TÜSİAD Yöne-
t m Kurulu Başkanı S mone Kaslowsk  ve SEDEFED 
Yönet m Kurulu Başkanı Em ne Erdem, k z dönü-
şüm olarak adlandırılan d j talleşme ve yeş l dönü-
şümün; rekabetç l ğe, sürdürüleb l rl ğe ve döngüsel 
ekonom ye yönel k olumlu etk ler ne vurgu yaptı. 

23 Kasım 2021 / İstanbul – Farklı sektörlerde faal yet 
göster 40 derneğ n oluşturduğu Sektörel Dernek-
ler Federasyonu (SEDEFED) tarafından, ş  dünyası, 
kamu, akadem  ve STK’ların daha rekabetç  olmaları 
hedef yle bu yıl 13. kez düzenlenen Rekabet Kong-
res ’nde, “Yeş l Dönüşüm ve Döngüsel Ekonom  Işı-
ğında Pandem  Sonrası Sektörler” masaya yatırıldı. 
Açılış konuşmalarını TÜRKONFED Yönet m Kurulu 
Başkanı Orhan Turan, TÜSİAD Yönet m Kurulu Baş-
kanı S mone Kaslowsk  ve SEDEFED Yönet m Kurulu 

Başkanı Em ne Erdem’ n yaptığı kongrede, KONDA 
Genel Müdürü Bek r Ağırdır özel konuk olarak yer 
aldı. 

Orhan Turan: “Rekabetç l k artık yaşayan b r orga-
n zma”

Kalkınma ve rekabette sürdürüleb l rl ğ n yalnızca 
ekonom de değ l toplumda da hayat  b r öneme 
sah p olduğunu söyleyen TÜRKONFED Yönet m Ku-
rulu Başkanı Orhan Turan, “Rekabetç l k artık yaşa-
yan b r organ zma. Bu organ zmanın beyn n  daha 
çevrec -yeş l, yen l kç  ve teknoloj y  ön plana alan 
katma değerl  üret m süreçler , kalb n  se hukuk ve 
demokras  oluşturuyor. Kalb n ve beyn n daha den-
gel  çalışması ülkeler n, ekonom ler n ve sektörler n 
rekabetç l ğ n  artırırken, toplumları da daha sürdü-
rüleb l r b r refah toplumu hal ne get r yor. Gel şm ş 
b r demokras  ve hukuk s stem ; ad l, şeffaf, hesap 
vereb l r ve l yakat esaslı b r devlet yönet m  le reka-
betç l k gücüne de kaldıraç etk s  yaratıyor. Güven ve 
st krarın garant s , hukukun üstünlüğünün sağlan-

masından geç yor” ded . 
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Türk ye ve nsanlık ç n asıl beka meseles n n, kl m 
değ ş kl ğ n n yaratacağı sorunlar olduğuna vurgu 
yapan Turan şöyle devam ett ; “Bu süreçte  sektörle-
r m z n enerj  ver ml l ğ n n artırılması da kr t k önem 
taşımaktadır. Öte yandan enerj  mal yetler  artışı le 
sanay m z n üret m, hracat ve rekabetç l k gücünün 
azalmasına z n vermemel y z. Üret m ekonom s , 
yüksek teknoloj  kullanımı, n tel kl  nsan kaynağı 
sağlayacak b r eğ t m s stem  le dönüştürülmüş b r 
Türk ye’n n, ver ml l k artışı yoluyla markalı ve katma 
değerl  hracatını artıracağına nanıyoruz.”

S mone Kaslowsk : “İk z dönüşümün temel nde d -
j tal teknoloj ler öneml  b r yer tutacak”

D j talleşmen n ç nde bulunduğumuz dönemde 
ş rketler ve ülkeler ç n öneml  b r öncel k olduğuna 
d kkat çeken TÜSİAD Yönet m Kurulu Başkanı S mo-
ne Kaslowsk , “Bununla beraber kl m değ ş kl ğ n n 
seyr , yeş l dönüşümün de d j tal dönüşüme eşl k et-
mes  gereğ n  açıklıkla göster yor. B r taraftan daha 
ver ml  ve katma değerl  üret m ç n d j talleşmey  
sağlarken d ğer taraftan daha yeş l, çevreye duyarlı, 
enerj  ver ml , döngüsel b r üret m gerçekleşt rmeye 
çalışıyoruz. Bu süreçte daha yeş l b r üret m ve tü-
ket m model n  gerçekleşt reb lmek ç n teknoloj k 
dönüşümler  de öncel klend rmem z gerek yor. Do-

layısıyla k z dönüşüm olarak tar fl enen bu yen  yapı-
nın temel nde d j tal teknoloj ler n etk n kullanılması 
öneml  b r yer tutacak” d ye konuştu. 

TÜSİAD’ın Türk ye’n n geleceğ n n yen  b r anlayış-
la nşası ç n b r yol har tası sunan çalışmayı kısa b r 
zaman önce kamuoyuyla paylaştıklarını hatırlatan 
Kaslowsk  şunları söyled ; “Bugün gel şm ş ülkelerde 
refah nsana, nsanın gel şt rd ğ  teknoloj ye ve ku-
rumlara dayanıyor. Bu üç unsurun güçlend r lmes  
üzer ne kurulu yen  b r kalkınma anlayışını hayata 
geç rerek gel şm ş, saygın, ad l ve çevrec  b r Türk -
ye’y  nşa edeb l r z. Ekos stem n denges n  gözet-
mek, karbon nötr kalkınmayı başarmak ve yeş l eko-
nom k dönüşümü çselleşt rmek, bu hedef n ‘çevre’ 
boyutunun başarılması ç n kr t k önemded r.”
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Em ne Erdem: “Gündem m z st hdam, ver ml l k, 
yetenek uyumsuzluğu ve rekabetç l k olmalı”

Cov d-19’un sürdürüleb l rl ğ n önem n  b r kez daha 
ortaya çıkardığını fade eden SEDEFED Yönet m Ku-
rulu Başkanı Em ne Erdem, “Hep m z şler m z  farklı 
yöntemlerle yöneterek, üret m , t caret , tedar k  de-
vamlı kılmaya, ekonom m z n öneml  çarklarını dön-
dürmeye çalışıyoruz. İşler n yönet m  ve güvenl ğ  
tartışmanın b r yanını oluştururken, f nansmana er -
ş m, tedar k z nc r n n sağlamlığı, loj st ğ n aksama-
ması, üret m n güvenl ğ , çevresel koşullar se sürdü-
rüleb l rl k tartışmalarında ş dünyasının daha hızlı 
reaks yon göstermes n  zorunlu kılıyor. İşletmeler n 
f nansal destek ht yacının karşılanması ve öngörü-
leb l r yatırım ortamının sağlanması önem taşıyor. 
Bu noktada ülkem zde görülen st hdam, ver ml l k 
ve yetenek uyumsuzluğu sorunlarını aşmak, eko-
nom n n küresel rekabetç l ğ n  artırmak ç n temel 
gündemler m z olmalı. Uzun vadel  d j tal dönüşüm 
ve d ğer makroekonom  pol t kalarıyla bu sorunların 
üstes nden hep b rl kte, ortak akıl le geleb l r z” şek-
l nde konuştu. Günün değ şen trendler n  en küçük-
ten en büyüğe her ölçektek  şletmen n yakalaması 
gerekt ğ n  vurgulan Erdem, bu kapsamda d j tal ya-
tırımların artması ve yeş l enerj ye geç ş n hızlandırıl-
ması gerekt ğ n n altını ç zd .  

Rekabetç l ğ n unsurları masaya yatırıldı

Açılış konuşmalarının ardından KONDA Genel Mü-
dürü Bek r Ağırdır, “COVID’le Değ şen Ekonom  
ve Toplum” başlıklı b r konuşma yaptı. Devamında 
kamu, ş dünyası ve s v l toplum kuruluşlarının tem-
s lc ler  le alanında uzman s mler n katılımıyla “Sek-
törler ç n Yeş l Dönüşüm ve Döngüsel Ekonom ”, “İş 
Dünyasında Kr z Yönet m  ve L derl k” ve “Ş rketlerde 
Faal yet ve Yatırımların F nansmanı” temalı üç panel 
düzenlend . 13. Rekabet Kongres , SEDEFED Yöne-
t m Kurulu Başkanı Em ne Erdem’ n kapanış konuş-
masıyla tamamlandı. 
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AÇILIŞ 
KONUŞMALARI

Emine Erdem
SEDEFED 

Yö netim Kurulu Baş kanı

Konuşmasına Yönet m Kurulu Başkanı olarak görev 
yaptığı SEDEFED’ n düzenled ğ  13. Rekabet Kong-
res ’n n önem n  vurgulayarak başlayan Erdem, bu 
önem n pandem  sonrası dönemde “Türk ye’n n bü-
tün sektörler  olarak, güçlü b r ger  dönüşü hedefl e-
mek” den geld ğ n  fade ett . 

17 yılı ger de bırakan SEDEFED’  40 üye derneğ  ve 
12 b n ş nsanı gücüyle artık “tüm sektörler n ses ” 
olarak n telend ren Erdem, sözler ne şu şek lde de-
vam ett : “Ülkem ze ve ekonom m ze katma değer 
yaratma hedef yle ulusal ve uluslararası ş b rl kler n  
gel şt rmeye, ekonom  pol t kalarının yapım süreçle-
r ne çer k katkısı sağlamaya ve savunu çalışmaları-
na devam ed yoruz. Günümüz şartları da uzun so-
luklu, sürdürüleb l r ve benzerler nden ayrışarak öne 
çıkan ş rketler olab lmek ç n öncel kle t bar ve ku-
rumsallaşmanın gerekl l ğ n  öne çıkartıyor. Ancak 
ülkem zdek  ş rketler n kurumsallaşmada hala ste-
nen sev yeye ulaşamadığını da görüyoruz. Ş rketle-
r n yönet m tarzlarında ve dar  yapısındak  y leşme 
ht yacı sürdürüleb l rl ğ  ve f nansal kaynaklara ulaş-

malarını daha ac l kılıyor.”

Çok zorlu b r salgın sürec n  henüz aşmadığımızı ve 
hep m z n, operasyonlarımızı farklı yöntemlerle yö-
neterek; üret m , t caret , tedar ğ  devamlı kılmaya; 
ekonom m z n öneml  çarklarını döndürmeye ça-
lıştığını bel rten Erdem, şletmeler n f nansal des-
tek ht yacının karşılanması ve öngörüleb l r yatırım 
ortamının sağlanmasının önem n  şu sözlerle fade 
ett : “Ülkem zde görülen st hdam, ver ml l k ve ye-
tenek uyumsuzluğu sorunlarını aşmak, ekonom n n 
küresel rekabetç l ğ n  artırmak ç n temel gündem-
ler m z olmalı. Ayrıca bu kadar rekabetç  b r ortamda, 

sosyal g r ş mc l ğ n de önem n  vurgulamak ster m. 
Rekabet ederken yardımlaşmanın, dayanışmanın 
önem ne d kkat çeken yen  ekonom k oluşumlar da 
artık sahnede. Global ekonom ler n sürdürüleb l rl k 
trendler n n ç nde rekabet ve yardımlaşma b rl kte 
ele alınıyor artık. Döngüsel ekonom ler n en hassas 
noktası bu beraberl k.”

En küçük şletmeden en büyüğüne günün değ şen 
trendler n  b r an önce yakalamamız gerekt ğ n n ve 
d j talleşme yatırımlarını artırmamızın yeş l enerj ye 
geç ş  hızlandıracağının altını ç zen Erdem, Avrupa 
B rl ğ ’n n en öneml  ekonom  gündem maddes  
olan Yeş l Mutabakat’ı yakından tak p etmem z ge-
rekt ğ n  şu sözlerle vurguladı: “Bundan k  ay önce 
yayınlanan ülkem z n 2022-2024 dönem  Orta Vadel  
Programında özell kle sanay , t caret, ulaştırma, çev-
re ve enerj  alanlarında yeş l dönüşüm ve döngüsel 
ekonom ye geç ş  destekley c  yen  yaklaşımların, 
dış f nansman mkanları da d kkate alınarak destek, 
kred  teşv k mekan zmaları çerçeves nde hayata ge-
ç r leceğ n n bel rt lmes  b zler  umutlandırıyor. Bu 
çerçevede b zden beklenen desteğ  vermeye hazırız. 
Küresel rekabetç l k ve kalkınma l g nde yer m z  üst 
basamaklara çıkarmanın yolu, sürdürüleb l r ekono-
m  pol t kaları le ver ml l k sorununu çözmem zden 
geç yor.” 

Sürdürüleb l r ekonom  den nce toplumsal c ns yet 
eş tl ğ n n ve kadınların ekonom ye katılımının da 
önem n  vurgulayan Erdem, ülke olarak ekonom k 
performansı güçlend recek ve sürdürüleb l r kılacak 
olan temel faktörün “kadınların bu sürece katılma-
ları” olarak fade ett . “Kadınlar ekonom ye erkekler 
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kadar katılab l rse Türk ye’n n zeng nl ğ n n %30 ar-
tacağını b l yoruz” d yerek dünyada ekonom k kal-
kınma ç n d j tal dönüşüm, yeş l dönüşüm kadar 
ekonom de c ns yet eş tl ğ n n sağlanmasının da ol-
mazsa olmaz olduğunu fade ett . 

SEDEFED Yö net m Kurulu Baş kanı Em ne Erdem’ n 
bugün b rçok sektörde faal yet gösteren, ş dünyası-
nın öncü s v l toplum kuruluşlarından oluşan b r üye 
prof l ne sah p olan SEDEFED’ n m syon ve v zyonu-
nu aç ıkladığ ı ve programın ana temasını bel rtt ğ  
konuş masından satırbaş ları ş u ş ek lded r: 

• “Ekonom  pol t kalarının yapım süreçler ne kat-
kı sağlamak ç n çalışıyor, bu bağlamda sektörel 
yuvarlak masa toplantılarımız, temat k toplantı-
larımız, e-bültenler m z, üyeler m z n faal yetler , 
rekabet kongrem z ve yayınladığımız raporlarla 
çalışmalarımıza devam ed yoruz. Ayrıca üye der-
nekler m zle ş b rl kler  gel şt r yor, dernekler -
m z n faal yetler ne destek vermeye devam ed -
yoruz. SEDEFED olarak rekabet gücümüzün ve 
ver ml l ğ m z n artırılması ç n çalışıyoruz. Bugü-
ne kadar gerçekleşt rd ğ m z etk nl kler, yayımla-
dığımız raporlar ve çeş tl  ş b rl kler  le sektörle-
r m ze katma değer yaratıyoruz. 

• 
• Kıymetl  m saf rler, bu yılk  kongrem z  ş dünya-

sının ve sektörler n yeş l dönüşümü ana tema-
sıyla kurguladık. Oturumlarda sektörel sürdürü-
leb l rl k, ş dünyasında kr z yönet m  ve l derl ğ , 
ayrıca ş rketler n f nansmana er ş m  konularını 
tartışacağız. Kongrem z n geçm şte olduğu g b , 
ekonom m ze katma değer yaratmada b zlere 
rehberl k edeceğ ne olan nancım tamdır.”
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Simone Kaslowski 
TÜ Sİ AD 
Yö netim Kurulu Baş kanı 

Ekonom n n kırılganlaştığı bu dönemde, rekabet n 
artırılması, rekabetç  p yasanın korunması ve d j tal-
leşmen n yaygınlaştırılmasının daha da önem ka-
zandığını bel rten TÜSİAD Yönet m Kurulu Başkanı 
S mone Kaslowsk , sözler ne şu şek lde devam ett : 
“Dördüncü Sanay  Devr m n  en yoğun konuştuğu-
muz zamanlarda rekabetç l kte en öneml  olguyu 
d jtalleşme olarak ele almıştık. Küresel rekabet n 
bel rley c  unsurunun daha ver ml , hızlı k ş selleş-
m ş, ucuz ürün ve serv s yaratmaktı. Demokrat kle-
şen teknoloj ler daha katma değerl  üret m  müm-
kün kılarak ülkeler n rekabetç l ğ nde daha kr t k b r 
etmen olarak ortaya çıkıyordu. 2019 yılının son ayla-
rında se alışageld ğ m z rekabetç l k d nam kler n  
ve küresel tedar k z nc r n  temel nden etk leyecek 
k  öneml  gel şme meydana geld : COVID-19 salgını 

ve Avrupa Yeş l Mutabakatı.”

COVID-19’un b zler ç n b r uyarı olduğunu ve küre-
sel r skler n geleb leceğ  sev yey  yakından tecrübe 
ett ğ m z , çevreyle lg l  tüm pol t kalarda köklü de-
ğ ş kl klere g d lmes  gerekt ğ n  vurgulayan Kas-
lowsk , bu uyarıları d kkate alarak yeş l dönüşüm ve 
döngüsel ekonom  temell  adımların vak tl ce atıl-
ması gerekt ğ ne d kkat çekt . TÜSİAD Yönet m Ku-
rulu Başkanı, özell kle Glasgow’da gerçekleşen COP 
26’da kl m değ ş kl ğ yle lg l  olası aks yonların ele 
alındığını ve artık ülkeler, kurumlar, kuruluşlar ve ye-
rel yönet mler n kl m değ ş kl ğ ne karşı eylemler n  
açıklıyorsa, f nansman, kapas te ve teknoloj  gel şt r-
me mkanlarına er şeb leceğ n  fade ett . 

İç nde bulunduğumuz dönemde d j talleşmen n 
ş rketler ve ülkeler ç n öneml  b r öncel k olduğuna 
d kkat çeken Kaslowsk , sözler ne “ kl m değ ş kl ğ -

n n seyr  yeş l dönüşümde d j tal dönüşümün eşl k 
etmes ” gerekt ğ n  açıklıkla göster yor. B r yandan 
daha ver ml  ve katma değerl  üret m ç n d j talleş-
mey  sağlarken d ğer taraftan daha yeş l, çevreye 
duyarlı, enerj  ver ml  döngüsel b r üret m gerçek-
leşt rmeye çalışıyoruz. Daha yeş l b r dönüşüm ç n 
teknoloj k dönüşümler  de öncel klend rmem z ge-
rek yor. Kaynakların ver ml  kullanılmasından atık 
yönet m ne, karbon ayak z  hesaplanmasından 
em syonların tak p ed lmes ne b rçok alanda d j -
tal teknoloj ler n yarattığı fırsatların önem  g derek 
artıyor. Dolayısıyla k z dönüşüm olarak tar f ed len 
bu yen  yapının temel nde d j tal teknoloj ler n etk n 
kullanılması öneml  b r yer tutacak” d yerek devam 
ett . 

TÜ Sİ AD Yö net m Kurulu Baş kanı S mone Kaslows-
k ’n n aktarımlarından satırbaş ları ş u ş ek lded r: 

• “Günümüzün ekonom k, sosyal ve çevresel so-
runlarının çözümü ç n döngüsel ekonom  pren-
s pler n n hızla çselleşt r lmes  gerekt ğ ne d k-
kat çeker m. Türk ye’n n en büyük t caret paydaşı 
olan Avrupa B rl ğ ’n n Yeş l Mutabakat hedef-
ler ne g den yolların b r  de döngüsel ekonom  
eylem planı. Üret mden satışa, taşımadan tüke-
t me kadar b rçok aşamada döngüsell k lkeler  
merkeze alınıyor. AB’n n döngüsell k potans yel  
yüksek k l t ürün ve sektörler olarak bel rled ğ  
ambalaj ve plast k, p l, elektr kl  ve elektron k eş-
yalar, tekst l, gıda, su ve bes n maddeler  ülkem z 
ç n de kr t k önemde. Ürün yaşam döngüsünün 

uzamasını sağlayacak AR-GE temell  novasyon 
kapas tes n n gel şt r lmes n  yatırım planlarımı-
za entegre etmel y z. 
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• Eylem planı çerçeves nde d j tal pasaport uy-
gulamasına da özell kle d kkat çekmek ster m. 
Ürünler le üret m süreçler n n karbon ayak z n  
tak p edecek olan bu uygulama k z dönüşümün 
öneml  b r gösterges  olacak. Önümüzdek  dö-
nemde döngüsel ekonom  unsurlarının çevresel 
faydaları yanında değer z nc r nde yaratacağı 
dönüşümde de rekabetç l kte de bel rley c  rol 
oynayacağını göreceğ z. Yaklaşık b r ay önce TÜ-
SİAD olarak ülkem z n geleceğ n n yen  b r anla-
yışla nşası ç n b r yol har tası sunan çalışmamızı 
kamuoyuyla paylaştık.Bugün gel şm ş ülkelerde 
refah nsana, nsanın gel şt rd ğ  teknoloj ye ve 
kurumlara dayanıyor. . Bu üç unsurun güçlend -
r lmes  üzer ne kurulu yen  kalkınma anlayışını 
hayata geç rerek gel şm ş, saygın, ad l ve çevrec  
b r Türk ye’y  nşa edeb l r z. Ekos stem n denge-
s n  gözetmek, karbon nötr kalkınmayı başarmak 
ve yeş l ekonom k dönüşümü çselleşt rmek se-
bu hedef n çevre boyutunun başarılab lmes  ç n 
kr t k önemded r. 
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• Sanay , enerj , ulaştırma ve loj st k, tarım ve gıda 
g b  b rçok sektörde küresel d nam kler n de te-
t kled ğ  yeş l dönüşüm ş dünyamızın b r ger-
çeğ . Bu süreçte pol t ka ve destek çerçeves n n 
oluşturulmasına yönel k kamu kurumlarımızca 
atılan adımları da çok kıymetl  buluyoruz. Hem 
çevresel öncel kler m z hem ülkem z n rekabet 
gücünün korunması eksen nde kamu ve ş dün-
yasının güçlü s nerj s n n ülkem ze bu zorlu dö-
nüşüm yolculuğunda başarı get receğ ne nanı-
yorum.



Orhan Turan 
TÜ RKONFED 

Yö net m Kurulu Baş kanı 

TÜRKONFED Yö net m Kurulu Baş kanı Orhan Turan 
konuşmasını sürdürüleb l rl ğ n önem n n g derek 
arttığını, kalkınma ve rekabette sürdürüleb l rl ğ n 
sadece ülkeler n ve ekonom ler n değ l, toplumların 
hayatında da öneml  b r yere sah p olduğunu “Reka-
betç l k artık yaşayan b r organ zmadır” d yerek vur-
guladı. “Bu organ zmanın beyn n , daha çevrec -yeş l, 
yen l kç  ve teknoloj y  ön plana alan, katma değerl  
üret m süreçler ; kalb n  se hukuk ve demokras  
oluşturuyor. Kalb n ve beyn n daha dengel  çalışması 
ülkeler n, ekonom ler n ve sektörler n rekabetç l ğ n  
artırırken, toplumları da daha sürdürüleb l r b r refah 
toplumu hal ne get r yor. Gel şm ş b r demokras  ve 
hukuk s stem ; ad l, şeffaf, hesap vereb l r ve l yakat 
esaslı b r devlet yönet m  rekabetç l k gücünde kal-
dıraç etk s  yaratıyor. Rekabette sürdürüleb l rl k, gü-
ven ve st krarın garant s , hukukun üstünlüğünün 
sağlanmasından geç yor” d yen Turan, TÜRKON-
FED’ n Haz ran ayında düzenled ğ  Genel Kurul’da 
tar f ed len “yen  dönem, yen  ufuklar” v zyon belge-
s ne d kkat çekt . Sözler ne “Ülkem z n sürdürüleb l r 
kalkınması ve rekabetç l ğ nde; demokrat k, lâ k ve 
sosyal b r hukuk devlet n n güçlend r lmes ; güçler 
ayrılığı, denge ve denetleme mekan zmalarının yerl  
yer ne oturması; yargının tam bağımsızlığı le huku-
kun üstünlüğünün tes s ed lmes n , çıkılacak refah 
toplumu yolculuğunun lk k lometreler  olarak kayıt 
altına almıştık” d yerek devam eden Orhan Turan, 
ekonom dek  rekabetç l ğ n aynı zamanda demok-
ras  anlayışının da sürdürüleb l rl ğ n  gerekl  kıldığı-
nın altını ç zd .

Ülkem z n ekonom k kr zden çıkış reçetes n n reform 
gündem ne dönmes nden geçt ğ n  bel rten Turan, 
“Bu noktada STK’ların, daha y  b r gelecek ç n hem 

ekonom k hem de demokrat k dönüşümün önem-
l  aktörler nden b r  olacağına nanıyorum. Güçlü 
demokras ler ve ekonom ler n ortak özell ğ , güçlü 
ve kapsayıcı, katılımcı ş b rl kler n  önemseyen s v l 
toplumun varlığında b rleş yor. S v l toplumun katkı-
sı le küresel sorunlara karşı küresel ş b rl kler , çözü-
me g den yolu kısaltıyor. Umutsuz değ l z. İş dünyası, 
özel sektör ve STK’ların, daha yaşanab l r b r ülke ç n 
attığı her adımın değerl  olduğunu düşünüyorum” 
d yerek STK’ların ülkem z ç n kr t k rolüne d kkat 
çekt .

Son 100 yıldır dünyamızın nsan el n n tet kled ğ  
afetler karşısında hızlı b r r t m değ ş kl ğ  yaşadığını 
ve bu değ ş kl kten kaynaklanan kl m değ ş kl ğ n n 
yıkıcı etk ler n n her geçen gün daha bel rg n hale 
gelmes ne d kkat çeken Turan, çevresel etk ler n n 
yanı sıra kl m değ ş kl ğ n n f nansal s stem ç n de 
ne g b  sonuçlar doğuracağını henüz bel rleyeme-
yeceğ m z  bel rtt . Sözler ne “İkl m değ ş kl ğ  ayrıca 
çoğu merkez bankasının b r nc l hedef  olan f yat s-
t krarını sağlama konusunda da tehl ke oluşturuyor. 
İkl m değ ş kl ğ  le mücadelede hükümetler b r nc l 
aktörler olsa da kr z n görevler n  yer ne get rmele-
r n  etk leme olasılığı neden  le, merkez bankaları-
nın da bu konuda aks yon alması gerekt ğ n  ortaya 
koyuyor. İkl m değ ş rken b z m de değ şmem z ve 
dönüşmem z gerek yor. Par s İkl m Anlaşması’nı te-
mel alan Avrupa Yeş l Mutabakatı le başlayan yen  
dönemde, dünyanın ve ülkem z n ortak hedefl er 
doğrultusunda dönüşmes  önem kazanıyor. Karbon 
salımı le lg l  ülkem z n daha dd alı ve güçlü hedef-
ler ortaya koyması, kamunun ve özel sektörün ön-
cülüğünde, ekonom  d nam kler n  yeş l dönüşüm 
ve döngüsel ekonom  perspekt f nde harekete ge-
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ç rmes  gerek yor” d yerek devam eden Turan, gerek 
ülkem z n gerek dünyanın değ ş me ayak uydurmak 
ç n harekete geçmes  gerekt ğ n  bel rtt .

TÜ RKONFED Yö net m Kurulu Baş kanı Orhan Tu-
ran’ın konuş masından satırbaş ları ş u ş ek lded r: 

“Ülkem z n b r an önce akıl ve b l m  öncel klend -
ren, p yasa d nam kler n n dışında, yen , b l nmeyen 
denklemler  çözmek yer ne, r sk n  düşürmeye yö-
nel k pol t kaları cesurca atması gerek yor. S yaset n, 
ekonom  gündem n  ve pol t kalarını bel rled ğ  sü-
reçler, maalesef ülkem z n enerj s n n boşa harcan-
masına neden oluyor. Merkez bankası, fa z nd r m  
le f yat st krarından vazgeçt ğ n  yan  enffl asyonla 

mücadele yer ne büyüme eksenl  b r pol t kanın ta-
k pç s  olacağının s nyal n  ver yor. 2021 yılını yüksek 
büyüme oranı le kapatma hedef , hal yle sürdürü-
leb l r kalkınma ve kal tel  büyümen n göz ardı ed l-
mes ne neden oluyor. Dünyanın enfl asyon st baskı 
yaşadığı ve fa z artırımına g tt ğ  b r dönemde, ülke-
m z n fa z nd r m , yüksek kur ve yüksek enfl asyon 
terc h  b r pol t ka değ ş kl ğ n  şaret ed yor. Kara-
rın reel sektöre faydası olmadığı g b , Türk l rasında 
yaşanan aşırı değer kaybı da hane halklarının alım 
gücünü her geçen gün daha da azaltıyor. Algımı-
zı değ şt rmem z n yolu, Merkez Bankası başta ku-
rumlarımızın bağımsızlığını yen den tes s etmekten; 
şeffaf, hesap vereb l r ve l yakat esaslı b r anlayış le 
öngörüleb l r b r ekonom  pol t kasından geç yor.

TÜRKONFED olarak, 2011 yılından bugüne “önce kü-
çüğü düşün” lkes  le hareket ed lmes n n, sürdü-
rüleb l r b r ekonom  ç n şart olduğunu söylüyoruz. 
F nansmana er ş m ve ödeme sıkıntıları, KOBİ’ler n 
sorunları arasında lk sıralarda yer alıyor. KOBİ’ler -
m z n, şletme sermayes ne olan ht yaçlarının her 
geçen gün arttığı günümüz koşullarında, KGF’n n 
özell kle yatırım ve hracat odaklı KOBİ’lere, yen den 
daha ucuz mal yetl  kred  kanalını açması gerek yor. 
Toplumsal refahın tabana yayılması ve m ll  gel r ar-
tışı yaratılmasında, çalışanların da enfl asyona ezd -
r lmemes  önem kazanıyor. Onurlu yaşam hakkını 
sağlayacak, her geçen gün der nleşen yoksulluk ve 
yoksunluğu önleyecek b r asgar  ücret bel rlemek 
zorundayız. Bu kapsamda resm  rakamlar le halka 
yansıyan enfl asyon arasında uyumsuzluk olması, as-

gar  ücrette enfl asyonun üzer nde b r artışı gerekl  
kılıyor. Yıl ç nde enfl asyonun beklent ler n üzer nde 
gerçekleşmes , yaşam koşullarını olumsuz etk l yor. 
Bu nedenle asgar  ücrette yıl ç nde ayarlama yapıl-
ması gerek yor. Asgar  ücret üzer nden alınan verg -
ler n kaldırılması; yaşam şartlarının bölgelere göre 
farklılık göstermes  neden  le de bölgesel asgar  üc-
ret uygulamasının alternat f olarak değerlend r lme-
s n  öner yoruz.

Yeş l dönüşüm ve sınırda karbon düzenlemes  me-
kan zmalarının, AB-Türk ye Gümrük B rl ğ  modern -
zasyonu çerçeves nde, KOBİ’ler n öncel klend r ld ğ  
b r bakış açısı le ele alınması öneml  b r konu. Sek-
törler m z n ve KOBİ’ler m z n, yeş l dönüşüm çalış-
malarına f nansman desteğ  sağlayacağımız meka-
n zmaları, b r an önce hayata geç r p uygulamaya 
başlamalıyız. TÜRKONFED olarak her zaman söyle-
d ğ m z g b , “ kl m değ ş kl ğ n n yaratacağı sorun-
lar, ülkem z ve nsanlık ç n esas beka meseles d r... 
Bunun ç n kaybedecek zamanımız yoktur.” İkl m 
değ ş kl ğ  le mücadelede, sektörler m z n enerj  ve-
r ml l ğ n n artırılması da kr t k önem taşıyor. Enerj  
mal yetler  artışı le sanay m z n üret m, hracat ve 
rekabetç l k gücünün azalmasına z n vermemek 
gerek yor.”
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KONDA GENEL MÜDÜRÜ BEKİR AĞIRDIR’DAN İŞ 
DÜNYASINA ÖNEMLİ TAVSİYE

“MALZEME DEVRİMİ HAYATIMIZI DEĞİŞTİRECEK”

Sektörel Dernekler Federasyonu (SEDEFED) tara-
fından düzenlenen 13. Rekabet Kongres ’n n özel 
konuğu KONDA Genel Müdürü Bek r Ağırdır, pan-
dem  sonrası hayatı değ şt recek en öneml  unsur-
ların başında malzeme devr m  geld ğ n  bel rterek, 
ş dünyasına Ar-Ge ve novasyona ağırlık vermeler  

yönünde öner de bulundu. 13. Rekabet Kongres , 
Ağırdır’ın konuşmasının ardından kamu, ş dünyası 
ve s v l toplum kuruluşlarının tems lc ler  le alanın-
da uzman s mler n konuşmacı olarak yer aldığı üç 
panel le son buldu. 

24 Kasım 2021 / İstanbul - Sektörel Dernekler Fede-
rasyonu (SEDEFED) tarafından ş  dünyası, kamu, 
akadem  ve STK’ların daha rekabetç  olmaları hede-
f yle düzenlenen 13. Rekabet Kongres ’n n özel konu-
ğu KONDA Genel Müdürü Bek r Ağırdır oldu. Ağırdır, 
“COVID’le Değ şen Ekonom  ve Toplum” başlıklı b r 
konuşma yaptı. Bu yılk  teması “Yeş l Dönüşüm ve 
Döngüsel Ekonom  Işığında Pandem  Sonrası Sek-
törler” olan etk nl kte ayrıca kamu, ş dünyası ve s v l 
toplum kuruluşlarının tems lc ler  le alanında uz-
man s mler n katılımıyla üç panel düzenlend . 

Bek r Ağırdır: “İş dünyasının öncel ğ  Ar-Ge ve no-
vasyon olmalı”

Cov d-19 sonrası değ ş m  tüm nsanlığın b rl kte 
yaratacağını söyleyen KONDA Genel Müdürü Bek r 
Ağırdır, “Hayatın b z m dışımızda değ şmes  müm-
kün değ l. Bu değ ş mde her b r m z n katkısı olacak. 
Dolayısıyla şu anda ç nde bulunduğumuz bu kasır-
gadan çıkıp hayatımızı değ şt rmek ç n tedb r alma-
ya değ l geleceğ  nşa edecek farklı yolların peş ne 
düşmeye odaklanmalıyız. Çünkü artık bel rs zl ğ n 
ve karmaşıklığın esas olduğu b r hayatla karşı karşı-
yayız. Üstel k bu durum geç c  olmayacak” ded .
Hayatı değ şt recek yen  unsurun malzeme devr m  
olduğunu fade eden Ağırdır, şöyle devam ett ; “Uzun 
süred r yaşadığımız değ ş mler n pek çoğunun kö-

ken nde teknoloj k sıçrama vardı. Ancak bugün fark-
lı b r noktaya geld k. D j talleşme ve teknoloj  ş yö-
net m b ç mler m z  bel rlemeye devam edecek olsa 
da ş dünyasında ve hayatın genel nde sıçrama sağ-
layacak asıl konu malzeme devr m  olacak. Bu ne-
denle ş dünyasının h ç vak t kaybetmeden Ar-Ge’ye 
ve novasyona ağırlık vermes  gerek yor.”

“Günümüzde rekabet edeb lmek ç n ‘farklı’ değ l 
‘ y ’ olmak gerek yor”

Günümüzde rekabet koşullarının da değ şt ğ ne 
d kkat çeken Ağırdır, “Rekabet artık yalnızca aynı 
sektördek  f rmalar arasında gerçekleşm yor. Örne-
ğ n bugün b r telev zyon kanalı yalnızca rak p kanal-
larla değ l s nemayla t yatroyla sosyal medyayla f lm 
platformlarıyla rekabet ed yor. Böyle b r ortamda re-
kabet edeb lmek ç n farklı olmak değ l y  olmak ge-
rek yor. Ancak h ç kuşkusuz y n n tanımı da değ ş -
yor. Bugün ş dünyasında y  olmak yalnızca ürünün 
kal tes  veya sermaye gücüyle ölçülmüyor. İy  olmak 
ç n çalışanların, müşter ler n, tedar kç ler n yan  tüm 

paydaşların ses n  d nlemek, döngüsel ekonom y  
esas almak, tem z üret m yapmak, kl m kr z ne yö-
nel k çözüm üretmek de gerek yor. Dolayısıyla y  ol-
manın unsurları hızla değ ş rken, yen  b r z hn yete 
de ht yaç duyuluyor” d ye konuştu.

İlk panelde “Sektörler ç n Yeş l Dönüşüm ve Dön-
güsel Ekonom ” ele alındı

KONDA Genel Müdürü Bek r Ağırdır’ın konuşma-
sının ardından,  “Sektörler ç n Yeş l Dönüşüm ve 
Döngüsel Ekonom ”  başlıklı panele geç ld .  Fr ed-
r ch Naumann Vakfı Başkanı Prof. Karl-He nz 
Paqué, “Pandem  Sonrası Dönemde Avrupa’da Sek-
törel Desteklerle Ekonom k İy leşme”;  Avrupa İmar 
ve Kalkınma Bankası Bölgesel Başekonom st  Roger 
Kelly, “Avrupa’nın ve Türk ye’n n Büyüme Gösterge-
ler  ve Değ şen Ekonom ler”; DFDS Akden z İş B r m  
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Başkanı Lars Hoffmann, “Loj st k Sektöründe Sürdü-
rüleb l rl k” ve  SMEun ted Sürdürüleb l r Kalkınma 
D rektörü Gu do Lena, “Yeş l Dönüşüm Işığında Av-
rupa KOBİ’ler n n Geleceğ ” temalı konuşmalarıyla 
konuyu farklı yönlerden ele aldı.

“İş Dünyasında Kr z Yönet m  ve L derl k” masaya 
yatırıldı

Etk nl ğ n k nc  panel  olan “İş Dünyasında Kr z Yö-
net m  ve L derl k”te se Yen b rl der Derneğ  Yöne-
t m Kurulu Üyes  Tal Gar h, “Değ şen ve Gel şen L -
derl k Modeller ”; Par s Bosphorus Enst tüsü Başkanı 
Dr. Bahadır Kaleağası, “Küresel Değ ş m Işığında AB 
ve Türk ye İl şk ler  5.0” ve Kaltura Başkanı ve Kuru-
cusu Dr. M chal Tsur,  “Pandem  Sonrası Dünyada 
Sürdürüleb l r G r ş mc l k Ekos stem ” başlıklı b rer 
konuşma yaptı.  
 

Son panel n teması “Ş rketlerde Faal yet ve Yatı-
rımların F nansmanı” 

“Ş rketlerde Faal yet ve Yatırımların F nansma-
nı”  başlıklı son panelde de TEİD Yönet m Kurulu 
Üyes  F kret Seb lc oğlu, “Sürdürüleb l r T caret ç n 
İşletmeler n Yakın Gelecekte Sah p Olması Gereken 
Et k Standartlar”;  Türk ye Sermaye P yasaları B rl -
ğ  Yönet m Kurulu Başkanı İbrah m Öztop,  “Sürdü-
rüleb l r F nansman Araçları ve Yeş l F nansmana 
Er ş m”;  Türk ye-Avrupa B rl ğ  Derneğ  Başkanı Av. 
Zeynephan Gem c oğlu,  “Yaklaşan Sınırda Karbon 
Düzenlemes  Işığında F rmaların Konumlandırıl-
ması” ve  TÜRKONFED Ekonom  Danışmanı Nazlı 
Karamollaoğlu, “Yeş l Mutabakatın KOBİ’ler n Reka-
betç l ğ ne Etk ler ” başlıklı konuşmalarıyla yatırım 
f nansmanı ve rekabetç l k konularını tartıştı. 

13. Rekabet Kongres , paneller n ardından SEDEFED 
Yönet m Kurulu Başkanı Em ne Erdem’ n kapanış 
konuşması le sona erd .
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Bekir Ağırdır
KONDA

 Genel Müdürü

ÖZEL KONUK
KONUŞMACISI

“COVID’le Değ iş en Ekonomi 
ve Toplum”

Pandem  sonrası hayattak  değ ş mler n her b r m -
z n yaptıklarına bağlı olarak değ şeceğ n  yan  b zle-
r n değ şen düzene katkılarıyla, her b r m z n kend  
şler m z, kend  sektörümüzde başardıklarımızla 

gel şeceğ n  bel rten KONDA Genel Mü dü rü  Bek r 
Ağ ırdır, aslında b r müjde vermek sted ğ n  bel rtt . 
İşler m z ve sektörler m zle kasırganın gözünde ol-
duğumuzu, ş md  bu noktadan geleceğ  nasıl nşa 
edeceğ m z  hem çağ değ ş m  hem de COVID ne-
den yle, yen y  planlamamız gerekt ğ n  vurgula-
yan Bek r Ağırdır, bu planları hayatın artık ar tm k, 
bel rs z ve karmaşık b r düzende lerleyeceğ n  göz 
önünde bulundurarak yapmamız gerekt ğ n n altını 
ç zd . Söz konusu ar tm k düzen n ş modeller m ze 
ve hayat planlarımıza farklı açılardan etk  edeceğ n  
vurgulayan Ağırdır, değ ş m n detaylarını aş ağ ıdak  
g b  fade ett :

• D j talleşme hızlandı. 25-30 yıldır belk  dünya 
konuşuyor ve b rçok stratej  ve pol t ka var ama 
y ne de bu kadar da hızlı b r dönüşümü COVID 
tet kled . Yan  önümüzdek  5 yılda varırız ded -
ğ m z yerlere COVID sayes nde 3-5 ayda varmış 
olduk. Bu ves leyle b r yandan özgüven m z ve 
kend  roller m z açısından b r yandan da Türk ye 
ya da Türk ye’n n ş dünyası açısından COVID’ n 
yarattığı problemlere ayak uydurmakta nere-
deyse dünyadan çok daha hızlı b r şek lde tepk  
verd k. Yan  ülken n pandem y  yönetmeye da r 
temel stratej ler nde, Ankara’nın bel rled ğ  pol -
t kalarda b r sürü eks k olab l r ama her b r n z ş 
nsanları, ş rketler, markalar, s v l toplum örgüt-

ler  ya da ekonom k aktörler olarak bu konuda 
olağanüstü b r çaba gösterd n z ve bu konuda 
kend m z  tebr k etmem z lazım. 

• Pandem  devletler n, STK’ların, b reyler n bazı 
meselelerdek  duyarlılıklarını ve farkındalıkları-
nın yüksel ş n  tet kled  çünkü yer küren n r tm  
değ ş yor. Yer küren n r tm n  değ ş me zorlayan 
olağandışı durumları tet kleyen temel terc h n-
sanların seçt ğ  üret m ve tüket m model nden 
kaynaklanıyor. Yeş l Mutabakat, Par s İkl m An-

laşması ya da B rleşm ş M lletler’ n sürdürüleb -
l rl k gereğ  olmasa da zaten tüket m ve üret m, 
yaşam b ç m  olarak nsan yer küreyle olan l şk -
s n  yen den düşünmek zorunda.

• Artık rekabet, sektörünüzdek  rak pler n zle de-
ğ l. Bugünün rekabet anlayışı karşılıklılığın esas 
olduğu, her aktörün her ş sürec ne temas ede-
b ld ğ  b r dönemden bahsedeb l yorsak ve bü-
tün bu unsurların her b r s  artık s z n kontrolü-
nüzde değ lse bu başka b r dünya ve başka b r 
rekabet demekt r. Artık rekabet hayatla, sektö-
rünüzdek  karşı f rmayla değ l. Bu noktada baş-
ka b r yerden hayata, rekabete bakmak ve ş sü-
reçler n  başka b r noktadan örgütlemek ht yacı 
var. Yan  bugünün dünyasında böyle b r karşılık-
lılık esassa ve artık sadece hammadde, emek ve 
sermaye l şk ler  s z n üret m n z ve ürününüze 
bağlı değ lse ve Avrupa’ya yapacağınız hracat 
Almanya’nın Yeş l Mutabakat konusunda vere-
ceğe b r karara bağlıysa artık sadece kend n ze 
odaklanıp kend n z n y s  olmalısınız. K mlerden 
oluştuğunu b lmed ğ n z, s z n kontrolünüzde 
olamayan başka b r dünya var. O zaman yapab -
leceğ n z şey artık konuşmak değ l d nlemekt r. 
Her şeyden önce karşınızdak  nsanların, çalışan-
larınızın, bay ler n z n, tedar kç ler n z n, müşter -
ler n z n ne düşündüğünü ve s zden ne bekled -
ğ n  d nlemek esastır. 

• Türk ye’n n ş nsanlarının en büyük maharet  
bence bel rs zl k altında ş yapma kapas teler .  
Son 30 senede b le bugünkü g b  kaç tane eko-
nom k kr z ve s yasal ger l m yaşadık ama hep-
s nden başarıyla geçt n z. S zler n maharet  bu 
çoklu bel rs zl kler çer s nde şler n z  ve marka-
larınızı bu hal ne get rm ş olmak. Asıl gücünüz 
ve maharet n z budur, sermayen z n büyüklüğü 
değ l. Asıl maharet ülken n bel rs zl k koşulları 
altında sürekl  b r şeyler  başarıyor olmak, ler ye 
doğru yürümek. Ş md  bu maharet n z  ve sez-
g n z  kurumsallaştırmak ve kurumsal maharet 
hal ne get rmen z gerek yor.
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PANEL I

Moderatör: Hakan Gü ldağ  
Gazeteci 

Sektörler İç n Yeş ıl̇ Dö nü ş ü m 
ve Dö ngü sel Ekonom
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Prof. Karl-Heinz Paqué “Sektörler İçin Yeş ıl̇ Dö nü ş ü m
 ve Dö ngü sel Ekonomi”

COVID-19 pandem s n n b r yılı aşkın süred r 
devam ett ğ n  ve gerek sosyal gerek ekono-
m k etk ler n n olduğunu, hala tüm etk s n  tam 
anlamıyla kavrayamayacağımızı bel rten Prof. 
Karl-He nz Paqué , konuşmasında pandem  
sonrası dönemde olası toparlanma senaryoları-
na yer verd . 26. Tarafl ar Konferansı’ndan çıkan 
mesaja değ nen Paqué, em syon kor dorlarıyla 
lg l  olarak mutlaka temelden sektör, endüstr  

ve tarımı elden geç rmem z gerekt ğ n , enerj  
üret m m z  de keza aynı şek lde değ ş me tab  
tutmamız gerekt ğ n  vurguladı. Pandem  son-
rası toparlanmanın, daha sürdürüleb l r ve dön-
güsel b r ekonom k değer z nc r ne ulaşmamız 
adına ht yacımız olan vmey  sağlayacağını be-
l rten Fr edr ch Naumann Vakfı Baş kanı Prof. 
Karl-He nz Paqué , kl mle mücadelen n no-
vasyon ve teknoloj k gel ş me bağlı olduğunu 
vurguladı. Bu gel ş m ç n açık b r f nansman 
ht yacı olduğunu ve f nansmanın nereden ge-

leceğ , nasıl üret leceğ ne da r çeş tl  görüşler 
olduğunu bel rten Paqué, k m ler  kamudan bu 
desteğ  beklerken k m ler n n de özel sektörden 
f nansman desteğ  bekled ğ n n altını ç zd . Kr z 
dönem nde b rçok devlet n kend  ülkes ne yatı-
rım desteğ nde bulunduğunu ve h ç şüphes z 
b rçok şletmeye bu destekler n yardımcı oldu-
ğunu bel rten Prof. Karl-He nz Paqué , bu harca-
maların devlet bütçeler  üstünde büyük b r yük 
oluşturduğuna da d kkat çekt . Pandem  sonra-
sı toparlanmanın gündemdek  tek konu olma-
dığını ve Almanya’nın 2045 yılına kadar karbon 
nötr olma taahhüdüne de d kkat çeken Paqué, 
bu hedefe ulaşmak ç n 5 tr lyon avrodan fazla 
yatırıma ht yaç olduğunu ve bu durumun b z  
f nansmanın nereden geleceğ  sorusuna ger  

get rd ğ n  bel rtt . Avrupa ve Almanya ekono-
m s  özel nde kr z n nasıl ele alındığını da de-
ğ nen Paqué, farklı sektörlerde farklı etk ler n 
oluştuğunu bel rtt . Tur zme dayalı olan sektör-
ler n kısıtlama önlemler nden çok c dd  etk len-
d ğ n , Almanya’dak  sanay  tabanlı sektörler n 
se bu durumdan daha az etk lend ğ n n altını 

ç zd . Ekonom k durumu pandem  önces nde 
de çok y  olmayan Avrupa ülkeler n n, İspan-
ya, İtalya ve Yunan stan g b , çok daha c dd  b r 
şek lde kr zden etk lend ğ n  bel rten Paqué, 
İspanya’da 2019’a kıyasla %18,5’l k b r büyüme 
azalması olduğunu, bu durumun Almanya’da 
se sadece %10’luk b r büyüme azalması le sı-

nırlı kaldığının altını ç zd . Bu noktada b r ülke-
n n kr z dönem ndek  ekonom k dayanıklılığı ve 
d renc n n aslında bütçe denges yle ve sektörel 
ağırlık merkez yle lg l  olduğunu bel rtt . Uzun 
vadel  ekonom k refahı ve önümüzdek  nes ller 
ç n güzel b r geleceğ  ortaya koyab lmek ç n 

kamu harcamalarıyla özel yatırımlar arasında 
b r dengen n bulunmasına değ nen Paqué, bu 
dengen n aynı zamanda l beral b r toplum olu-
şumunda rol oynayacağını vurguladı. Global 
otokras  eğ l m ne d kkat çeken Prof. Karl-He nz 
Paqué , bu durumun kaygı uyandırıcı olduğunu 
ve gerek ekonom k gerek z h nsel olarak pan-
dem den çıkmamız gerekt ğ n  bel rtt .
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Roger Kelly 
Avrupa İ mar ve 

Kalkınma Bankası Bö lgesel 
Baş ekonom st  

“Avrupa’nın ve Tü rk ye’n n 
Bü yü me Gö stergeler  ve 
Değ ş en Ekonom ler” 

Konuşmasında EBRD “Bölgesel Ekonom k Ön-
görüler” raporuna d kkat çeken Avrupa İ mar 
ve Kalkınma Bankası Bö lgesel Baş ekonom s-
t  Roger Kelly, pandem  sonrası durumu “tat-
lı-sert” b r toparlanma olarak tanımladı. Topar-
lanma sürec ndek  r skler n de pandem n n 
yen den başkaldırması, enerj  f yatlarının art-
ması ve enfl asyon olarak özetled . Bu yılın lk ya-
rısında EBRD bölgeler nde sanay de üret m ve 
perakendede %6,4’lük b r artışın, Türk ye’de se 
%14,5’luk b r artışın olduğunu bel rten Kelly, bü-
yümen n har c  dış taleplerden kaynaklı olduğu-
nun altını ç zd . Ancak pandem n n tekrar artışa 
geçmes yle c dd  r skler n olduğunu vurguladı. 
EBRD ülkeler ndek  düşük aşılanma oranlarına 
da d kkat çeken Roger Kelly, EBRD bölges n-
dek  ülkelerde mortal te oranlarının dört kat 
arttığını bel rtt . Ancak Türk ye’n n EBRD ülke-
ler ne oranla daha fazla aşılanma oranına sah p 
olduğunu da şaret ett  ve Türk ye’n n toparlan-
masında yüksek aşılanmanın önem n  vurgu-
ladı. Pandem  sonrası toparlanma sürec ndek  
b r d ğer r sk faktörünün emt a ve enerj  f yat-
larındak  artış olduğunu bel rten Kelly, geçen 
senek  kısıtlamalarda emt a f yatlarının düştü-
ğünü ancak güçlü b r şek lde yen den artması-
na d kkat çekt . Avrupa’da doğalgaz f yatların-
da %450’l k b r artış söz konusuyken pandem  
önces ne bakıldığında kömürün f yatının k  
kat, keresten n f yatının se sek z kat arttığının 
altını ç zd . Ancak yüksek enerj  f yatlarının aynı 
zamanda daha yeş l ve karbonsuz b r gelecek 
ç n dönüşümü destekled ğ n  bel rtt . Özell kle 

EBRD ülkeler nde vatandaşların gel r n n bü-

yük b r kısmının enerj ye g tt ğ n  vurgulayan 
Roger Kelly, artan f yatların yeş l ve karbonsuz 
hayata geç ş sürec ne katkıda bulunduğunun 
altını ç zd . Pandem  sonrası dönemde üçüncü 
r sk n enfl asyon olduğunu bel rten Kelly, EBRD 
ülkeler nde kamu borcunun %13 arttığını, daha 
gel şm ş ülkelerde se %20 arttığını, Türk ye’de 
se teşv kten çok kred  ve parasal gen şlemeye 

dayalı b r toparlanma sürec  olduğuna değ nd . 
2022’de EBRD bölges nde sanay de %3’lük b r 
artış bekled kler n  bel rten Avrupa İ mar ve Kal-
kınma Bankası Bö lgesel Baş ekonom st  Roger 
Kelly, Türk ye’de de %3,5’l k b r büyüme bek-
lend ğ n  vurguladı. Ancak 2022 öngörüler  ç n 
özell kle mevcut makroekonom k st krarsızlı-
ğın c dd  r skler teşk l ett ğ n , Türk ye’n n daha 
sıkılaştırılmış b r parasal pol t kaya geç ş n  tav-
s ye ett ğ n  bel rtt .
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Lars Hoffmann
DFDS Akdeniz 
İ ş  Birimi Mü dü rü  

“Lojistik Sektö rü nde 
Sü rdü rü lebilirlik”

Loj st k sektörünün karbon salınımına en çok 
katkıda bulunan sektörlerden b r  olduğuna 
d kkat çeken DFDS Akden z İ ş  B r m  Mü dü rü  
Lars Hoffmann, sürdürüleb l rl ğ n hep b r gün-
dem maddes  olduğunu bel rtt . Müşter ler n-
den gelen daha yeş l loj st k talepler n  de de-
ğerlend rd kler n  fakat daha yeş l b r loj st k ç n 
henüz çözüm bulamadıklarını ekled . DFDS ge-
m ler ndek  tem zl k s stem  ç n Akden z’de 300 
m lyon Türk l ralık b r yatırım yaptıklarını vurgu-
layan Hoffmann, gelecektek  sürdürüleb l rl k 
taleb n  karşılamak sted kler n  bel rtt . Loj st k-
te karasal enerj n n öneml  rolü olduğunun da 
altını ç zen Lars Hoffmann, ntermodel ulaştır-
ma yöntem n n özell kle Akden z’de çok yaygın 
kullanıldığını fade ett . Ek olarak lk yeş l gem  
uygulamasını hayata geç rmeye çalıştıklarını ve 
lk sıfır salımlı gem n n 2025 t barıyla nşa ed -

leceğ ne d kkat çekt . H br t, elektr k g b  alter-
nat f yakıt mkanlarını da değerlend rd kler n  
bel rten Hoffmann, bu alternat fl er n ölçeklen-
d r lemez olsa da yeş l gem  ç n potans yel yakıt 
alternat fl er  olduğunu vurguladı. DFDS kapsa-
mında kullanılan 100 adet elektr kl  kamyona 
da d kkat çeken Hoffmann, kamyonların sınırlı 
menz l n n sorun yarattığını fakat y ne de kara 
taşımacılığı ç n yeş l dönüşümde büyük b r po-
tans yel olduğunu şaret ett .
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Guido Lena
SMEunited Sü rdü rü lebilir

 Kalkınma Direktö rü  

“Yeş il Dö nü ş ü m Iş ığ ında Avrupa 
KOBİ ’lerinin Geleceğ i” 

Konuşmasına 2019’da lanse ed len Avrupa Ye-
ş l Mutabakatına d kkat çekerek başlayan Gu-
do Lena, en öneml  unsurlardan b r tanes n n 

tar hte lk kez karbon nötr lkes n n yasalaştırıl-
ması olduğunu bel rtt . Bu hedefe ulaşab lmek 
ç n se yakın geçm şte Avrupa Kom syonunun 

Temmuz ayında mevcut mevzuatların gözden 
geç r ld ğ , yen  mevzuatların get r ld ğ  b r pa-
ket yayınladığını vurguladı. Sürdürüleb l r ve ye-
ş l b r geleceğe geç şte Avrupa’dak  KOBİ’ler n 
rolüne de d kkat çeken Lena, özell kle gelenek-
sel olan ve daha sürdürüleb l r olmaya yen  baş-
lamış KOBİ’ler n yeş l dönüşüm sırasında sosyal 
bütünleşme, ekonom k büyüme ve st hdam-
da önem teşk l ett ğ n  bel rtt . Yeş l dönüşüm 
ç n k  adet faal yet başlığı sunan SMEun ted 

Sü rdü rü leb l r Kalkınma D rektö rü  Lena, b r nc  
faal yet  b r müdahale çerçeves , k nc  faal yet  
se KOBİ’lere özgü hedefl er olarak sınıfl andırdı. 

Çerçeve koşullarının KOBİ’ler n uyum sağlaya-
b leceğ  sev yelere get r lmes n  yan  yen lene-
b l r enerj lere ht yaç hal nde makul ve reka-
betç  f yatların ulaşılab l r olması gerekt ğ n  
vurguladı. Bu süreçte b rtakım zorluklar oldu-
ğunu bel rten Lena, bu zorlukları yen leneb l r 
enerj ler n mevcutluğu, uygun f yata sunulma-
sı ve altyapı sorunları olarak tanımladı. Lena 
ayrıca enerj  d plomas n n sürekl l ğ n n bu zor-
lukların aşılmasındak  önem ne d kkat çekt  ve 
Avrupa’dak  yen leneb l r enerj  ht yacının üye 
ve komşu devletlerden enerj  satın alınmasıyla 
karşılanacağını bel rtt . Avrupa B rl ğ  üye dev-
letler n n bu süreçtek  let ş m n n ve etk leş m -
n n güçlenmes  gerekt ğ n  vurgulayan Lena, 
enerj  ulaştırma, depolama ve dağıtım ağlarının 
aynı oranda güçleneceğ n n altını ç zd . Yen le-
neb l r enerj  kaynakları değerlend r l rken tek 
çeş t yen leneb l r enerj  türüne odaklanılma-
ması gerekt ğ n , aks  takt rde Avrupa B rl ğ  dı-
şında yer alan bel rl  ülkelere bağımlılık ortaya 

çıkab leceğ ne de değ nd . Tüm bu çerçeve ç -
z l rken KOBİ’ler n kend ne has özell kler n n de 
d kkate alınması gerekt ğ n  bel rten Lena, dar  
mevzuatların sadeleşt r lmes n n ve küçük olan 
şletmelere öncel k ver lmes n n ne önem teşk l 

ett ğ n  ekled . 
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PANEL II

Moderatör: Vahap Munyar
Gazeteci 

İş Dünyasında
Kriz Yönetimi ve 
Liderlik
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Tal Garih
Yenibirlider Derneğ i 
Yö netim Kurulu Ü yesi 

“Değ iş en ve Geliş en Liderlik 
Modelleri”

Yen  nes l l derl ğe d kkat çekerek konuşmasına 
başlayan Yen b rl der Derneğ  Yö net m Kurulu 
Ü yes  Tal Gar h, gerçek l derl ğ n farklı nsanla-
rı l der kılmaktan ve farklı l derler n b r arada 
bulunmasından geçt ğ n  vurguladı. Dünyada 
mekan k yapılardan organ k ve çev k yapılara 
ht yacın arttığını; STK, akadem , devlet kuruluş-

ları, kültür sanat ekos stem , g r ş mc l k ekos s-
tem nde b reyler n b rb r ne kaldıraç görev  gör-
mes  gerekt ğ n  de ekled . Pandem yle beraber 
on yıllık değ ş m  kısa b r sürede deney mled ğ -
m z  bel rten Gar h, otomasyonda yaşanan hız-
lanma karşısında nsan gücünün aynı olmaya-
cağını, toplumların açık yetenek ekonom s ne 
doğru hızla lerled ğ n n altını ç zd . Ayrıca bu 
hızlanma sürec nde r sk yönet m n n çok daha 
değerlend ğ n  ve ş modeller m z , kontrol me-
kan zmalarımızı yen den planlamamız gerek-
t ğ n  bel rtt . R sk yönet m nde akıllı ve çev k 
karar vermek ç n yapay zekâ ve yapay zekâ des-
tekl  anal z çözümler ne ht yaç olduğuna d k-
kat çeken Gar h, “en büyük r sk, r sk almamak-
tır” d yerek değ şen dünyadak  r sk yönet m ne 
uyum sağlamanın önem ne değ nd . İnsanı 
yönetmek, var olan yetenekler n  korumak ve 
yen  yetk nl kler kazanmanın proakt f r sk yöne-
t m yle mümkün olacağını bel rten Yen b rl der 
Derneğ  Yö net m Kurulu Ü yes  Tal Gar h, nsan 
ve çevre odaklı ekos stem anlayışının amaç ve 
stratej n n temeller  olduğunu vurguladı. D j tal 
dönüşümün de kültürel ve stratej k değ ş mler-
den bağımsız gel şemeyeceğ n  bel rten Gar h, 
altyapı ve novasyon yönet m n n, ş planlarının 
ve çalışan/müşter  deney m n n kültür ve nsan-
dan bağımsız gel şemeyeceğ n , bu noktada 
da “ nsanı y  kodlamamız” gerekt ğ n n altını 
ç zd . Her b r m z n odaklanması gereken soru-
nun “paydaşlarımızın gözünde nasıl görünmek 

st yorum” olduğunu bel rten Tal Gar h, değer-
ler m zle b rl kte bütünsel b r yaklaşımın gerek 
b zler gerek paydaşlarımız ç n kazan-kazan du-
rumu yaratacağını bel rtt . 
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“Kü resel Değ iş im 
Iş ığ ında AB ve 
Tü rkiye İ liş kileri 5.0”

Pandem  sonrası her ülke g b  Türk ye’n n de 
ekonom k ve s yasal b r geç ş dönem nde oldu-
ğunu bel rten Par s Bosphorus Enst tü sü  Baş -
kanı Dr. Bahadır Kaleağ ası, bu geç ş dönem n  
hem yerel ve m kro ölçekten hem de genel ve 
uzaktan bakmamız gerekt ğ n  vurguladı. Bu-
lunduğumuz dönemde de parayı, b lg y , olum-
suz etkenler , karbon ve dezenformasyon v rü-
sünü düşünmeden Avrupa B rl ğ  ve Türk ye 
l şk ler n  anal z etmen n mkânsız olduğunun 

altını ç zd . Benzer b r bakış açısıyla dünyada 
en çok ekonom k l şk s  olan Avrupa B rl ğ ’n n 
Japonya le olan ekonom k entegrasyon anlaş-
masının Japonya’ya t carette b r Avrupa ülke-
s ym şçes ne yaklaşılmasına, bu durumun da 
dolaylı yoldan AB-Türk ye l şk ler n  şek llen-
d rd ğ n  bel rtt . Türk ye’n n mob l te oranının 
AB’ye göre daha fazla olduğunu fakat b lg  ve 
teknoloj  sektöründek  çeş tl l ğ n Avrupa B rl -
ğ ’nde daha fazla olduğunu bel rten Kaleağası, 
bu durumun nsanlık tar h n n en hızlı ve yo-
ğun bey n göçüne sebeb yet verd ğ n n altını 
ç zd . Dünyamızın artık tek b r kent olduğuna 
da d kkat çeken Dr. Bahadır Kaleağ ası, dünya 
nüfusunun benzer ortamlarda yaşamasının ve 
çoğunluğun kentlerde kametgâh etmes n n 
artık b r nsanlık uygarlığını gösterd ğ n  bel rtt . 
Söz konusu nsanlık uygarlığının tehd t altında 
olmasıysa da bu duruma çözüm get remeyen 
stratej ler n gerek kurum gerek ş rketler gerek 
devletler gerek Avrupa B rl ğ -Türk ye l şk ler  
açısından b r anlam fade etmeyeceğ n  ekled . 
Yen  kurumların ve sektörler n her geçen gün 
çoğaldığı günümüz dünyasında artık farklı b r 
topografyaya sah p olduğumuzu bel rten Ka-
leağası, bu topografyanın uzaya taşmasına ve 
uzaya yapılan her yatırımın yaşamımıza yapılan 
yatırım demek olduğunu bel rtt . Ayrıca bulun-

duğumuz dönemde kl m ve çevre sorunlarına 
cevap n tel ğ nde yararlanab leceğ m z tekno-
loj ler n uzay teknoloj ler  olduğuna ve lerleyen 
dönemlerde bu teknoloj ler n artacağına d kkat 
çekt . Türk ye’n n Avrupa’dak  yer ne de konuş-
masında yer veren Par s Bosphorus Enst tü -
sü  Baş kanı Dr. Bahadır Kaleağ ası, Türk ye’n n 
batının en doğulu ülkes , doğunun se en ba-
tılı ülkes  olmasına ve bu dengen n sağlandığı 
sürece Türk ye’n n l şk ler nde başarılı olacağı-
nı bel rtt . Bu bağlamda Avrupa B rl ğ -Türk ye 
l şk ler n  Brüksel etk s  le standartlar merkez -

n n devamlılığı, B den le transatlant k l şk ler n 
y ne gündeme gelmes , Berl n’ n Merkel etk -
s nden çıkması, Brex t le çok çemberl  Avrupa 
B rl ğ  düzen n n detaylanması ve Ç n’ n dünya-
dak  pazar payının artması üzer nden yorumla-
nab leceğ n  vurguladı.
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Dr. Bahadır Kaleağası
Paris Bosphorus Enstitüsü 

Başkanı



Dr. Michal Tsur
Kaltura Baş kanı ve Kurucusu

“Pandem  Sonrası Dü nyada 
Sü rdü rü leb l r G r ş mc l k 
Ekos stem ” 

Son yıllarda İsra l’dek  g r ş mc l k ekos stem n-
de yaşanan lg nç b r gel şmeye d kkat çeken 
Dr. M chal Tsur, pek çok startup’ın global olarak 
olgunlaştığını, ş n  gel şt rd ğ n  ve artık ş rket-
ler n global borsalara açıldığını bel rtt . Bu du-
rumun pandem  sırasında gel şmes ne ve en 
başta pandem n n çoğu ş rket  duraksatırken 
teknoloj  sektöründe b rçok trend n hızlandığını 
vurguladı. Global k tleye ulaşım, pazarlama, sa-
tış süreçler  g b  pek çok alanda da f z ksel yürü-
tülen süreçler n çevr m ç ne geç ş ne değ nen 
Tsur, gerek kurumsal gerek k ş sel hayatımızda 
teknoloj n n görüntü, seyahat ve mekan yer ne 
geçt ğ n n altını ç zd . Teknoloj de yaşanan ge-
l şmeler n g r ş mc ler n hayaller n n yen den 
oluşmasına neden olduğunu bel rten Kaltura 
Baş kanı ve Kurucusu Dr. M chal Tsur, yen  g r -
ş mc ler n artık büyümen n ve küresel ş sürdü-
reb lmen n yollarını gördüğünü vurguladı. Böy-
lel kle b r başkasının kullandığı teknoloj y  satın 
almak yer ne b zler n kend  hayaller m z  nasıl 
kurab leceğ m z  ve ş rketler m z  nasıl büyüte-
b leceğ m z  kurgulamak ç n b r fırsat çıktığını 
bel rtt . Tsur; ek satın alma döngüsü, halka açık 
ş rketler, büyük ş rketler n novat f startup’ları 
satın alması g b  bu süreçte gel şen yen l kler n 
de ek novasyona ht yacı artırdığına d kkat çek-
t .  B r g r ş mc n n ncelemes  gereken alanlar 
olduğunu bel rten Dr. M chal Tsur, her şeyden 
önce artık dünyanın herhang  b r noktasından 
novasyon yapılab leceğ n  vurguladı. İncelen-

mes  gereken alanlara evler m zden başlayan 
Tsur, evden çalışab ld ğ m z , alışver ş yapab ld -
ğ m z , eğlencey  tak p edeb ld ğ m z  ve hatta 
tıbb  yardımı alab ld ğ m z  bel rtt . Dahası pan-
dem yle başlayan bu trend n sonrak  dönemler-
de de devam edeceğ n  ve bu alanda daha çok 
novasyon yapılacağının altını ç zd . B r d ğer 

ncelenmes  gereken alanın eğ t m-öğret m ol-
duğunu bel rten Kaltura Baş kanı ve Kurucusu 
Dr. M chal Tsur, eğ t m n sadece öğrenmek ol-
madığını ve deney m n sadece dersler üzer n-
den ed n lmeyeceğ n , bu sebeple eğ t m-öğre-
t mde b rçok novasyon yaşanacağını vurguladı. 
Sağlık sektörünün b r başka ncelenmes  gere-
ken alan olduğunu ve daha fazla altyapı le tıbb  
c haz paylaşımının, uzaktan c haz yönet m n n 
ve uzmanlara ulaşımın artacağını ekled . Pan-
dem yle tüm sektörler n teknoloj  sektörü hal -
ne geld ğ n  bel rten Tsur; bankacılık, otelc l k, 
telekomün kasyon, perakende g b  sektörler n 
g r ş mc ler ç n novasyon fırsatları yarattığının 
altını ç zd .
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PANEL III

Moderatör: Nalan Erkarakaş
SEDEFED

Yönet m Kurulu Üyes

Şirketlerde Faaliyet ve 
Yatırımların Finansmanı
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Fikret Sebilcioğ lu 
TEİ D Yö netim 
Kurulu Ü yesi

“Sü rdü rü leb l r T caret ç n 
İ ş letmeler n Yakın Gelecekte 
Sah p Olması Gereken Et k 
Standartlar” 

Konuşmasına kâr maks m zasyonu mot vasyo-
nunun geçt ğ m z otuz la kırk yılda çok c dd  
et k veya yasal olmayan eylemlere sebep oldu-
ğuna d kkat çekerek başlayan F kret Seb lc oğ-
lu, bu durumun sonucunda b rçok muhasebe 
skandalının yaşandığını bel rtt . Su st maller n 
dünyada çok c dd  et k uyum sorunlarına sebep 
olduğunu ve bu durumun ş yapma kültürüne 
l şk n beklent ler n oluşmasına sebeb yet ver-

d ğ n  ekled . Altı maddede beklent ler  açıkla-
yan Seb lc oğlu, lk olarak kurumsal yönet mde 
ş rket çalışanlarının ş rket menfaatler n  kend  
menfaatler  önünde tutup ş rket  yönetmeler  
gerekt ğ ne d kkat çekt . İk nc  olarak rüşvet-
le mücadele kanunlarının tüm ş rketler n ceza 
ödemes ne sebep olduğunu bel rtt . Üçüncü 
olarak B rleşm ş M lletler Küresel İlkeler Sözleş-
mes n n 2000 yılından ber  dünyadak  ş yapma 
kültürünü etk led ğ n  vurguladı. Dördüncü ola-
rak Avrupa Yeş l Mutabakatı’na değ nen F kret 
Seb lc oğlu, mutabakatın “arkasında ş et ğ  bu-
lunan c dd  b r değ ş m” olduğunun altını ç zd . 
2023’te hayata geçecek Almanya tedar k z nc r  
kanununa vurgu yapan ve beş nc  madde ola-
rak sıralayan Seb lc oğlu, sürdürüleb l r t caret 
ç n bu kanunlara uyulması gerekt ğ n  bel rtt . 

Son olarak çevresel, sosyal ve kurumsal yönet -
m n tüket m ve yatırım et ğ n  şek llend rd ğ n , 
bu kurallara uyum sağlayamayanların yatırım 
alamayacağına d kkat çekt . Türk ye’n n et k ve 
uyum konularında dünyadak  yer ne de değ -
nen Seb lc oğlu, yolsuzluk algı endeks nde Tür-
k ye’n n 180 ülke arasında 90. sıralarda, hukukun 
üstünlüğü endeks nde se 139 ülke ç nde 117. sı-
rada yer aldığını bel rtt . Dünyada gel şen et k 
standartlarına Türk ye’n n uyum sağlayab lmes  
ç n eylem planı sunan F kret Seb lc oğlu, söz-

de değ l aks yonda b r kültür olarak et k uyum 
programının hazırlanması, kurumsal b r et k 

kültürünün yaratılması, uygun f nansal kontrol-
ler n yapılması ve et k açıdan yüksek r skl  alan-
lara d kkat ed lmes  gerekt ğ n  vurguladı. 
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İ brahim Ö ztop 
Tü rkiye Sermaye 
Piyasaları Birliğ i 
Yö netim Kurulu Baş kanı 

“Sürdürüleb l r F nansman 
Araçları ve 
Yeş l F nansmana Er ş m”

Son yıllarda dünyadak  rekor hracın borçlanma 
hraçları olduğunu bel rten Tü rk ye Sermaye P -

yasaları B rl ğ  Yö net m Kurulu Baş kanı İbrah m 
Öztop, hraç ver ler ne bakıldığında 2020 yılında 
607 m lyar dolarlık b r hraç olduğunu ve yak-
laşık yarısının yeş l tahv l d ğer yarısının se sos-
yal, sürdüreb l r ve sürdüreb l r bağlantılı tahv l-
lerden oluştuğunun altını ç zd . Ülkem zde se 
tahv ller konusunda genelde f nansal kuruluş-
larının önlem aldığını daha sonrasında reel sek-
törün tak p ett ğ n  fade ett .
Aslında reel sektörün bu t p hraçları yapma ko-
nusunda daha rahat olab leceğ n  bel rten Öz-
top, reel sektörün bu kaynakları kullanacağı yer-
ler  bankalardan daha rahat bel rleyeb leceğ n  
vurguladı. Bu durumda bankalar f nanse ett ğ  
projeler  f len göster rken reel sektör hraççıla-
rının se kaynakları çok rahat spatlayab lecek 
ve raporlayab lecekler n  fade ett . Konuşma-
sına borçlanma tarafında c dd  b r havuz oldu-
ğunu dolayısıyla hem yatırımcının tabanı gen ş 
hem de beklent n n get r  anlamında n speten 
daha uygun olduğunu bel rten İbrah m Öztop, 
bu durumun reel sektörün borçlanma mal yet -
n  düşürecek b r faktör olacağını vurguladı. Tü r-
k ye Sermaye P yasaları B rl ğ  Yö net m Kurulu 
Baş kanı İbrah m Öztop, “Hem yatırımcıyı hem 
de hraççıyı teşv k etmek gerek yor. 2021’de 180 
m lyar dolar le Avrupa hraçlarda başı çek yor. 
Ayrıca yeş l sürdürüleb l rl k meseles n  Avru-
pa daha sah plenm ş konumda. Reel sektörün 
gerekl l kler  sağlayab lmeler  ç n bel rl  mal  
külfetlere katlanmaları gerek yor. Bunun b r 
şek lde h be le karşılanmasını tavs ye ed yoruz 
veyahut hraç mal yetler n  b raz daha düşür-
mem z gerek yor. Bu pastadan da olab ld ğ nce 
pay alab lmek adına bunları teşv k etmem z ge-
rek yor” d yerek hracatta teşv k n önem ne de 
d kkat çekt .
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Av. Zeynephan Gemicioğ lu 
Tü rkiye-Avrupa Birliğ i 

Derneğ i Baş kanı

“Yaklaş an Sınırda 
Karbon Dü zenlemes  
Iş ığ ında F rmaların 
Konumlandırılması” 

Konuşmasına çevre ve kl m konularının uzun 
zamandır b reysel çabalar, ş rketler ya da s v l 
toplum tarafından gönüllülük esası le ele alın-
dığını bel rterek başlayan Tü rk ye-Avrupa B rl -
ğ  Derneğ  Başkanı Av. Zeynephan Gem c oğ lu, 
kl m kr z n n gönüllülük le çözülemeyeceğ ne 

ve mevcut düzen n de sürdürüleb l r olmadığı-
na d kkat çekt . Ayrıca Avrupa B rl ğ ’n n kl m 
kr z  le mücadele kapsamında küresel b r l der 
olmayı hedefl ed ğ n  ve Avrupa B rl ğ  Yeş l Mu-
tabakatının aslında döngüsel ekonom y  mer-
kez ne alan b r ekonom k büyüme model  ol-
duğunu vurguladı. Yeş l Mutabakatın 2050’dek  
dekarbon zasyon hedef ne d kkat çeken Ge-
m c oğlu, 2050’ye kadar 1990 yılına göre sera 
gazı em syonlarının %55 oranında düşürülmüş 
olmasının amaçlandığını fade ett . Mutaba-
katın aynı zamanda enerj y , sanay y , nşaatı, 
ulaşımı ve tarımı koruyup y leşt r lmey  hedef-
led ğ n  vurgulayan Gem c oğlu, mutabakatın 
komşu ülkelerle bulunan t car  l şk y  ve dola-
yısıyla bu coğrafya le temas eden uluslararası 
kuruluşları kamu ve özel sektör kuruluşlarını 
lg lend rd ğ n  bel rtt . Avrupa B r l ğ ’n n de-

karbon zasyon hedef  ç n en öneml  düzenle-
men n sınırda karbon düzenlemes  olduğunun 
altını ç zen Av. Zeynephan Gem c oğ lu, temel 
yaklaşımın öncel kle karbonu f yatlandırmak, 
verg lend rmek ve regüle etmek, n ha  olarak 
da azaltmak olduğunu fade ett . Asıl hedef n 
se Avrupa B rl ğ ’ne thalat yapan ülkelerdek  

üret m mekan zmalarının karbon em syonları-
nı kontrol altında tutmak olduğunu ve bu sa-
yede Avrupa B rl ğ  ç ndek  ve dışındak  üret m 
mal yetler n n eş tlenmes  olduğunu vurguladı. 
Mutabakat kapsamında gündeme gelen sınır-
da karbon düzenlemes n n 2023 yılında aşa-
malı olarak uygulamaya g receğ n n altını ç zen 
Gem c oğlu, 2023-2026 yılları arasında b r geç ş 
dönem  olacağını ve bu dönemde thal ed len 
mallardak  gerçek em syonların üç ayda b r ra-

porlanması gerekeceğ n  bel rtt . Türk ye’de se 
hracatın %42’s n n Avrupa B rl ğ ’ne yapıldığını 
fade eden Gem c oğlu, hracat hacm  en büyük 

sektörler olan ç mento, elektr k, alüm nyum, 
dem r, çel k ve gübrede yeş l üret m uyumlulu-
ğunun b r an önce sağlanması gerekt ğ ne d k-
kat çekt .
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Nazlı Karamollaoğ lu 
TÜ RKONFED 
Ekonomi Danış manı 

“Yeş l Mutabakatın 
KOBİ ’ler n Rekabetç l ğ ne 
Etk ler ” 

Avrupa B rl ğ  tarafından sunulan kl m hedef-
ler n  Avrupa B rl ğ ’n n tek başına sağlamasının 
mümkün olmayacağına d kkat çeken TÜ RKON-
FED Ekonom  Danış manı Nazlı Karamollaoğ lu, 
Türk ye g b  Avrupa le yakından l şk s  olan ül-
kelerde bu dönüşümün önem n n anlaşılması 
gerekt ğ n  ve bu dönüşümün b r engelden z -
yade b r büyüme stratej s  olarak kurgulanma-
sı gerekt ğ n  fade ett . Mutabakatın önerd ğ  
pol t ka düzenlemeler n n uygulanmasında bü-
tüncül b r yaklaşımın olması durumunda gerek 
st hdam, gerek eğ t m, gerekse sanay  pol t ka-

larında her yönde ekonom k kalkınmaya katkı 
sağlanacağını vurgulayan Karamollaoğlu, Yeş l 
Mutabakatın pol t ka alanları altında kurgulan-
mış üç ana hedef  olduğunu fade ett . İlk olarak 
sürdürüleb l rl k ve d j talleşme desteğ  le lg l  
fırsatlardan yararlanmak ç n d j tal novasyon 
merkezler nden oluşan ağlara er ş m, eğ t m ve 
becer  fırsatlarının sunulacağını bel rten Kara-
mollaoğlu, ayrıca KOBİ’ler n yetenekl  şgücüne 
er ş mler n  destekleme g b  faal yetler n de ta-
sarlandığını vurguladı. İk nc  olarak, f nansma-
na ve pazara er ş m konularında da uluslararası 
düzeyde hracatı desteklemek ç n mevcut dü-
zenlemelerle lg l  güncel b lg  sağlanmasının 
hedefl er arasında yer aldığını fade ett . Son 
olarak sınırda karbon düzenlemes  kapsamın-
da KOBİ’ler n karbon sert f kaları almaları ge-
rekeceğ n  ve bel rl  b r mal yet  karşılamaları 
gerekeceğ n n altını ç zd . KOBİ’ler üzer nde ek 
b r verg lend rmen n söz konusu olacağına d k-
kat çeken Nazlı Karamollaoğlu, örneğ n elekt-
r k sektöründe %19,8, ç mento sektöründe se 
%18 ek verg lend rmeler olacağını bel rtt .  Ay-
rıca verg  oranlarının düşük olmasına rağmen 
f rmanın verg y  ödey p hracata devam ede-
meyeceğ n  çünkü mevcut üret m süreçler nde 
yeş l dönüşümü sağlamayan f rmaların da ter-
c h ed lmeyeceğ n , bu dönüşümün verg  ora-
nından bağımsız olarak gerçekleşt r lmes  ge-

rekt ğ ne d kkat çekt . Avrupa Yeş l Mutabakatı 
le b rl kte büyük f rmaların tedar k kanallarının 

değ şeceğ n  ve daha yeş l üret m süreçler n  
uygulayan f rmalara yönelecekler n  bel rten 
Karamollaoğlu, KOBİ’ler n de bu dönüşümü b r 
an önce gerçekleşt rmeler  gerekt ğ n  vurgu-
ladı. Konuşmasına KOBİ’ler  söz konusu değ ş -
me entegre etmen n yollarını değerlend rerek 
devam eden TÜ RKONFED Ekonom  Danış ma-
nı Nazlı Karamollaoğ lu, KOBİ’ler n sürdürüle-
b l r olmasını engelleyen faktörler n lk olarak 
kârlı olmayacağı düşünces , k nc  olarak mal  
kaynak, üçüncü olarak da tüket c  veya müşte-
r  taleb  eks kl ğ nden kaynaklandığını bel rtt . 
Bu nedenle kaynak ver ml l ğ n n üret m mal -
yetler  üzer ndek  poz t f etk ler ne da r farkın-
dalık yaratılması gerekt ğ n n altını ç zd . Bu 
bağlamda f rmaların kaynak ver ml l ğ  konu-
sunda öncel kle f nansman olanakları ve f nan-
sal planlama le lg l  tavs yeler bekled ğ n , ar-
dından özell kle döngüsel ekonom de ş rketler 
arasında kurulan ağlar ve bu sektörler arasında 
daha y  ş b rl kler  beklend ğ n  vurguladı. Tür-
k ye’dek  KOBİ’lerde kaynak ver ml l ğ n n özel-
l kle enerj  ver ml l ğ  konusunda öne çıktığını 
fade eden Karamollaoğlu, özell kle sektörel 

pol t kaların mevcut olmadığını ve herhang  b r 
uygulamanın etk s ne da r ver  tem n n kısıtlı 
ya da mevcut olmadığını vurguladı. Son olarak 
teşv k ve regülasyonlarının önem  üzer nde du-
ran Karamollaoğlu, KOSGEB tarafından ver len 
teşv kler n var olduğundan fakat KOBİ’ler n ye-
ş l dönüşüme stekl  olmalarını sağlayacak ve 
başvuru süres n n kolay olduğu güçlü teşv kle-
r n eks kl ğ ne d kkat çekt .  
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